
    

 

 

      EXP. Nº: CO/9999/1100908101/19/PAS 

 

RESOLUCIÓN CORRECCIÓN DE ERRORES EN ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 

 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de  

OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL SERVICIO DE RADIOLOGÍA DEL 
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO MORALES MESEGUER DE MURCIA. 

 

 Advertido error en el apartado 7 del Anuncio de Licitación publicado con 

fecha 9 de diciembre de 2019, donde se hacían constar los siguientes importes: 

Valor estimado: 594.626,72 €. Importe licitación: 719.498,33 € (Base imponible: 

594.626,72 €; IVA 21%: 124.871,61 €). 

 

Considerando que el artículo 109.2 de la ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier 

momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 

hecho o aritméticos existentes en sus actos. 

 

Y en uso de las facultades que me están conferidas en materia de 

contratación, conforme a lo dispuesto en el artículo 8.1.w)  del Decreto 

148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones 

de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano 

de Salud. 

RESUELVO 

 

 Primero.- Subsanar el error material detectado en el  apartado 7 del 

Anuncio de Licitación de las  OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL 
SERVICIO DE RADIOLOGÍA DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO MORALES 

MESEGUER DE MURCIA, quedando redactado de la siguiente manera:   

 

7. Valor estimado: 296.684,83 €  

Importe licitación: 358.988,64 € (Base imponible: 296.684,83 €; IVA 21%: 

62.303,81 €). 
  

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

Asensio López Santiago 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
12

/1
2/

20
19

 1
9:

09
:3

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
af

47
bc

8-
1d

0a
-f

51
8-

01
8b

-0
05

05
69

b6
28

0


